sentare, cultus in sanguine pecudum et armento- rum. » Subdit deinde perfectam fuisse a Synagoga Judaeorum hanc grossorum productionem: « Cum Christus occidit, tunc completa est malitia ejus, juxta quod ipse eis praedixerat: Implete mensuram vestrarum, *Matth. xxiii*, 32; unde in patibulo traditur jam spiritum, consummatum est, inquit, *Joan. xix*, 30. O qualem consummationem dedit grossis suis ficus haec maledicta, et subinde aeterna ariditate damnata! » Et pluribus interjectis: « Ex tunc itaque diei potuit, quia ficus protulit grossos suos, cum jam videlicet legitima illius populi esse coeperunt quasi in exitu super summum, ut novis, juxta veterem prophetiam, supervenientibus vetera projicerentur, *Levit. xxvi*, 10. Non aliter sane quam quomodo grossi cadunt, et cedunt suborientibus finibus bonis. » Subdit deinde S. Bernardus, si uva vinea florentis odore fugantur serpentes, sic fervore primorum christianorum fugatos esse demones; additque: « Ceterum si vinea animae, flos opus, odor opinio est, fructus quid? martyrium. Et vere fructus vitis, sanguis est martyris. » Sic et S. Gregorius: « Ficus, ait, protulit grossos suos, quia S. Ecclesia martyres suos ad aeternam patriam praemisit. » Sic et Aponius.

Symbolice, ficus est Christus et Christi crux, quia ficus ramos et folia habet rara, vaga et vilia: ita Christus et crux specie externa mundanis vitiis fuit et despectus. *Secundo*, quia ficus nullos flores emittit, sed pro floribus illico dat fructus, eosque dulcissimos; sic Christus illico dedit suavissimos fructus, cum Judaeos et gentes salvavit. *Tertio*, quia multi censent pomum vetitum, quod comedit Adam, fuisse ficum: ita Theodoretus, Genadius, Isidorus et alii quos citavi, *Gen. iii*, 6; deest ego Christi cruceum, vel fieri ex ficu, vel ea significari, ut ficus quae mortem dederat inobedienti Adae illiusque posteris, vitam daret obedienti Christo et christianis. Hinc Bellonius, qui Terram Sanctam et totum orientem peragravit, lib. II *Osiero*. lxxxvii, subindicit materiam crucis Christi fuisse ficum, quod haec arbor frequens in Palestina, frequens quoque esset in diachorum officinis, et et alii adstant uti dicitur *cap. vii*, vers. 8. *Vites* sunt apostoli, quia vites ex toto orbe transplantatae, copiosas uvas et vinum conversionis gentium cum Deo et Christo protulerunt.

Symbolice rursus S. Bernardus, in *Declar.* per grossos accipit dignitates ecclesiasticas, quas multi ambiunt; sed varie, quia grossi sunt mox casuri: « Ficus, inquit, protulit grossos suos, quod videlicet, persecutione cessante, inelicta facta sit Ecclesia, posita in superbiam saeculorum. Quam sane excellentiam et sublimitatem dignitatum congrue satis grossos vocat, ut futura in his momento quam praesentia cogitare: grossi enim praesagia sunt futurorum fructuum, quia quae videntur, temporalia sunt, quae autem non videntur, aeterna. »